
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Onderwerp  Advies verkeersbesluit opheffen / realiseren / aanpassen, van de bushalte op Plantageweg en van 

Eesterensingel te Alblasserdam. 

 

 

Gelet op artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer en gelet op 

artikel 3, 1e lid van het "Mandaatbesluit permanente verkeersmaatregelen“  van de politie, Eenheid 

Rotterdam, vond op 03 juni 2025 overleg plaats tussen de wegbeheerder en de politie, Eenheid 

Rotterdam, over het verkeersbesluit met betrekking tot:  

 

BESLUIT  

 

a. het aanwijzen van een bushalte aan de Plantageweg ten zuiden van de kruising Van   

Eesterensingel in de richting naar de Dam (een nieuwe bushalte)  

b. het aanwijzen van een bushalte aan de Plantageweg ten noorden van de kruising Van   

Eestersingel in de richting naar de Randweg (een oude bushalte die opnieuw in gebruik wordt 

genomen)  

c. het opheffen van de zuidelijke bushalte aan de Van Eesterensingel (in combinatie met de twee   

boven- staande twee nieuwe bushaltes)  

d. het aanwijzen van de noordelijke bushalte aan de Van Eesterensingel (bestaande bushalte die   

behouden blijft)  

e. het opheffen van de bushalte aan de Plantageweg ten noorden van de kruising Van   

Eestersingel vanuit de richting Randweg (oude bushalte die al buiten gebruik is) 

 

Namens de politie Eenheid Rotterdam, werd overleg gevoerd door D.C.J. Guldemond, vak -

adviseur verkeer /District Zuid-Holland-Zuid. 

Tijdens dit overleg werden de verkeersaspecten van het verkeersbesluit besproken. 

De politie ging tijdens dit overleg akkoord met het voorgenomen verkeersbesluit. 

 
Bij de totstandkoming van dit verkeersadvies is van politiezijde meegewogen dat het door diverse 
partijen wenselijk wordt geacht om een bushalte te realiseren dan wel in stand te houden of aan te 
passen op het betrokken weggedeelte.  
 
Van politiezijde wordt bij de inrichting van de bushaltes wel aandacht gevraagd voor het realiseren 
van eventuele aanvullende maatregelen bij het halteren op de rijbaan, teneinde te voorkomen dat 
navolgend verkeersgedrag ontstaat of zou kunnen ontstaan:  
 

- Uitwijkend gemotoriseerd- en langzaam verkeer;  

- Inhalende bestuurders in of nabij bochten;  

- Onvoldoende zichtvelden van en/of voor overstekende voetgangers;  

- Geparkeerde voertuigen die opstelplaatsen blokkeren 

Organisatieonderdeel  Eenheid Rotterdam 

District  

   

Behandeld door    

Functie  Vakadviseur verkeer 

Postadres  Postbus 70023 

3000 LD Rotterdam 

Bezoekadres  Burgemeester Keijzerweg 26, 3352 

AR, Papendrecht 

Telefoon  0900 8844 

E-mail  Denis.guldemond@politie.nl 

   

Ons kenmerk   

Uw kenmerk  Bushalte: 2025-0046656 

                 

 

 

 

In afschrift aan   

Datum  03-06-2025 

Bijlage(n)  Geen  

Pagina  1 

 
   

 Aan: 
 College van Burgemeester en wethouders  
 van de gemeente Alblasserdam. 

 



 

 

 

Datum  03-06-2025 

Onderwerp  Advies verkeersbesluit opheffen / 

realiseren / aanpassen, van de 

bushalte op Plantageweg en van 

Eesterensingel te Alblasserdam. 

Pagina  2/2 

 
*Extra aandacht op instructie van chauffeurs van bussen die ten alle tijden de rijbaan vrij moeten 
maken bij calamiteiten voor doorgang hulpdiensten (OGS) bij halteren op de rijbaan. 

 

U wordt verzocht om het resultaat van dit overleg op te nemen in het verkeersbesluit. 

 

 

De Korpschef, 
namens deze,  

  

 

D.C.J. Guldemond 

 
Vakadviseur verkeer  
Eenheid Rotterdam 

District Zuid-Holland-Zuid 

Basisteam Drechtsteden Buiten 

Eenheid Rotterdam. 

 

 


